
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 159/26.09.2025 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου.

2 Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για Α) την 
κατάργηση της υπ’  αρ. 2630/2005 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στην 
εκ περιτροπής στάθμευση στην οδό ΤΑΡΣΟΥ 
στο τμήμα μεταξύ των οδών ΑΛΚΑΜΕΝΟΥΣ και 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ και Β)  την απαγόρευση στάσης 
και στάθμευσης οχημάτων στην πλευρά των ζυ-
γών αριθμών σε όλο το μήκος της οδού ΤΑΡΣΟΥ, 
στο τμήμα μεταξύ των οδών ΑΛΚΑΜΕΝΟΥΣ 
και ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
358/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αθηναίων.

3 3η Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 2165/2023 
(Β’  1921 διόρθωση σφάλματος Β’  3058). Πράξης 
Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82044 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 159/26.09.2025 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης.
2. Τον ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ν.  5209/2025, 
Α’ 100) και ιδιαίτερα τα άρθρα 38, 55, 111 - 115, 132 
αυτού.

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
A’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» και ειδικότερα το 
άρθρο 26 «Μεταβατικές διατάξεις» (Β’ 6213).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τον ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑ-
ΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Κοι-
νοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων 
των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινό-
τητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114).

10. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο 64 
αυτού.

11. Τον ν.5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ 
και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

12. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών Οργά-
νων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6366

78741

28.11.2025 18:06:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78742 Τεύχος B’ 6366/27.11.2025

13. Την υπ’  αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως εισηγή-

τρια Υπηρεσία για την έγκριση Αποφάσεων Συλλογικών 

Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης της 

οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου.

14. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του 

Κ.Ο.Κ.».

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 

Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-

νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Με-

ταφορών και Δικτύων.

16. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

17. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 

άρθρου 7 αυτού.

18. Την υπ’ αρ. 51686/23.07.2025 (ΑΔΑ:9Μ8ΞΟΡ1Φ-

ΠΡΖ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

για την ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπλήρωσης 

του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου.

19. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-  

034) έγγραφο διευκρινήσεων - οδηγιών, του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε τα αναφερόμε-

να στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-

10Θ) έγγραφο.

20. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινήσεις για την δια-

δικασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

21. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - 

διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου. Οι ανωτέρω σχετικές οδηγίες: 21, 22 και 23 

είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://

apd-depin.gov.gr/diefthynsi-technikou-elegchou.

22. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.2018 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

25. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-
γική απόφαση «Εγκρίσεων Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε i) περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίω-
σης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

26. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην 
υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 
44182/16.10.2025 (υπ’ αρ. Δ.Τ.Ε.: 71770/16.10.2025) δια-
βιβαστικό, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Αγρινίου:

i. Η απόφαση υπ’ αρ. 159/26.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΕΦΛΩ65-
34Ν) του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου, με την 
οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση των προτεινό-
μενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

ii. Η από 08.07.2025 ΜΕΛΕΤΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ με 
τίτλο: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΘΕΣΗΣ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ ΕΠΙ 
ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΔΕΛΗΓΙΩΡΓΗ 8 ΣΤΟ ΑΓΡΙΝΙΟ.

iii. Η απόφαση ελέγχου νομοτυπίας της υπ’ αρ. 
159/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Αγρινίου, υπ’ αρ. 70704/13.10.2025, που εκδόθηκε 
από το Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού Π. Ε. Αιτ/νίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

27. Τα λειτουργικά και γεωμετρικά χαρακτηριστικά της 
οδού Δεληγιώργη στο Αγρίνιο.

28. Οι παρακάτω εγκρινόμενες ρυθμίσεις δεν παρε-
μποδίζουν την κίνηση ΑμεΑ.

29. Η κατασκευαστική υλοποίηση των ρυθμίσεων θα 
γίνει από το Δήμο Αγρινίου και με δαπάνες του, σύμφω-
να με τη Μελέτη και το διάγραμμα σήμανσης που την 
συνοδεύει (σχ. 26).

30. Ότι η δαπάνη για την εφαρμογή των προτεινόμε-
νων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, δεν βαρύνει τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπ’  αρ. 159/26.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΕ-
ΦΛΩ65-34Ν) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγρινίου (σχ. 26), δηλαδή την δημιουργία μίας 
(1) γενικής θέσης φορτοεκφόρτωσης στην οδό επί της 
οδού Δεληγιώργη 8, στο Ο.Τ. 275Α στο Αγρίνιο, μήκους 
9,50 μ. x 2,50 μ. και χωροθετείται στην δεξιά πλευρά της 
οδού (κατά τη φορά κίνησης των οχημάτων), με κατεύ-
θυνση προς την Εθνική οδό και σε απόσταση 20,00 μ. 
από την υφιστάμενη φωτεινή σηματοδότηση που είναι 
τοποθετημένη στη συμβολή των οδών Δεληγιώργη και 
Ηρώων και θα σημανθεί με ειδική κίτρινη διαγράμμιση 
και κατακόρυφη σήμανση Ρ-40 με πρόσθετη πινακίδα 
που θα αναφέρει τους περιορισμούς ισχύος της ρύθμι-
σης σύμφωνα με τα αναφερόμενα.

Στη θέση φορτοεκφόρτωσης απαγορεύεται η στάση 
και στάθμευση όλων των οχημάτων πλην των Φ.Δ.Χ. και 
Φ.Ι.Χ. για τα οποία επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνο η 
στάση για φορτοεκφόρτωση. Η χρονική ισχύς της ρύθμι-
σης, είναι από 07:00 π.μ. έως 22:00 μμ καθημερινά, πλην 
αργιών και τις υπόλοιπες ώρες η χρήση για στάθμευση 
θα είναι ελεύθερη για όλα τα οχήματα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78743Τεύχος B’ 6366/27.11.2025

Η παρούσα ρύθμιση δεν παρεμποδίζει τα μέσα μαζι-
κής μεταφοράς ούτε και την κίνηση ΑΜΕΑ. Για τις γραμ-
μές της Αστικής Συγκοινωνίας αρμόδιος για την έγκριση 
ή τροποποίηση είναι ο Δήμος Αγρινίου, επομένως δεν 
απαιτείται σύμφωνη γνώμη, ενώ από τη συγκεκριμένη 
οδό δεν διέρχεται γραμμή του Υπεραστικού ΚΤΕΛ.

Η υπ’ αρ. 159/26.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΕΦΛΩ65-34Ν) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου, ως 
προς το σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής 
όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 159/2025 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου, 
καθώς και τα αναφερόμενα στην σχετική εγκεκριμένη 
Μελέτη και το διάγραμμα σήμανσης που την συνοδεύει 
(σχ. 26 - 28).

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
και οχημάτων.

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ 
από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-
κής μεταφοράς (υπεραστικών ή/και αστικών).

Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 
άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 
κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η Απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυ-
τοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 
προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους 
φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της Απόφα-
σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα 
Διαύγεια.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78744 Τεύχος B’ 6366/27.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78745Τεύχος B’ 6366/27.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Ι

Αριθμ. 295984  (2)

Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για Α) την 
κατάργηση της υπ’  αρ. 2630/2005 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στην 
εκ περιτροπής στάθμευση στην οδό ΤΑΡΣΟΥ 
στο τμήμα μεταξύ των οδών ΑΛΚΑΜΕΝΟΥΣ και 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ και Β) την απαγόρευση στάσης 
και στάθμευσης οχημάτων στην πλευρά των ζυ-
γών αριθμών σε όλο το μήκος της οδού ΤΑΡΣΟΥ, 
στο τμήμα μεταξύ των οδών ΑΛΚΑΜΕΝΟΥΣ 
και ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
358/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 69 
που ορίζει ότι «αν ο Πρόεδρος απουσιάζει ή κωλύεται 
τον αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος».

2. Το άρθρο 55 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) που αφορά 
την κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ).

3. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 358/25-06-2025 (ΑΔΑ: 6Γ8ΩΩ6Μ-Η4Κ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

5. Την από Μαρτίου 2025 Κυκλοφοριακή Μελέτη της 
Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος 
σύμφωνα με την οποία προτείνεται η κατάργηση της εκ 
περιτροπής στάθμευσης με ταυτόχρονη απαγόρευση 
της στάσης και στάθμευσης στην πλευρά των ζυγών 
αριθμών του τμήματος της οδού Ταρσού μεταξύ των 
οδών Αριστομένους και Αλκαμένους.

6. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατά-
ξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες 
αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυ-
νομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία της παρ. 16α του άρθρου 112 του ΚΟΚ, ήτοι 
του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή της στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση.

8. Την υπ’ αρ. 68797/14-11-25 (υπ’ αρ. 288343/ 14-11-25 
Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση 
της υπ’ αρ. 358/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Από την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Αθηναίων για το έτος 2025, η οποία θα καταλογιστεί σε 
βάρος του κωδικού Κ.Α. Φ30/6654.003 για την τοποθέ-
τηση των πινακίδων (εγγεγραμμένο ποσό για το 2025, 
70.000 €).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1271/2025 πράξη 
της Δημοτικής Επιτροπής, Α) την κατάργηση της υπ’ αρ. 
2630/2005 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
που αφορά στην εκ περιτροπής στάθμευση στην οδό 
ΤΑΡΣΟΥ στο τμήμα μεταξύ των οδών ΑΛΚΑΜΕΝΟΥΣ και 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ και Β) την απαγόρευσης στάσης και 
στάθμευσης οχημάτων στην πλευρά των ζυγών αριθμών 
σε όλο το μήκος της οδού ΤΑΡΣΟΥ, στο τμήμα μεταξύ των 
οδών ΑΛΚΑΜΕΝΟΥΣ και ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ.

Από την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Αθηναίων για το έτος 2025, η οποία θα καταλογιστεί σε 
βάρος του κωδικού Κ.Α. Φ30/6654.003 για την τοποθέ-
τηση των πινακίδων (εγγεγραμμένο ποσό για το 2025, 
70.000 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78746 Τεύχος B’ 6366/27.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78747Τεύχος B’ 6366/27.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Ο Αντιπρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΝΤΟΜΑΣ

Ι

Aριθμ. 15272 (3)

3η Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 2165/2023 
(Β’ 1921 διόρθωση σφάλματος Β’ 3058). Πράξης 
Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ερμιονίδας (Β’ 2446/2011) και 
την τροποποίηση αυτού (Β’ 505/2019) καθώς και τον 
νέο Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ερμιονίδας που δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 622/2025.

4. Την υπ’ αρ. 2165/2023 (Β’ 1921) πράξη του Δημάρχου 
Ερμιονίδας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Ερμιονίδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες καθώς και την 
υπ’ αρ. 3186/2023 (Β’ 3058) πράξη Διόρθωσης Σφάλμα-
τος της ως άνω πράξης.

5. Την υπ’ αρ. 7614/2023 (Β’ 5272) πράξη του Δημάρ-
χου Ερμιονίδας περί μερικής τροποποίησης της υπ’ αρ. 
2165/2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Δήμου Ερμιονίδας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’1921/2023 καθώς και την 
υπ’ αρ. 3186/2023 (Β’ 3058) πράξη Διόρθωσης Σφάλμα-
τος της ως άνω πράξης.

6. Την υπ’ αρ. 4699/2025 (Β’ 2377) πράξη του Δημάρχου 
Ερμιονίδας περί 2ης μερικής τροποποίησης της υπ’ αρ. 
2165/2023 Πράξης Αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ερμιονίδας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1921/2023 καθώς και την 
υπ’ αρ. 3186/2023 (Β’ 3058) πράξη Διόρθωσης Σφάλμα-
τος της ως άνω πράξης.

7. Την υπ’ αρ. 11443/08.09.2025 (Γ’ 3558) απόφαση 
του Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό του Ραχωβίτσα 
Απόστολου του Βασιλείου ως δόκιμου υπαλλήλου, σε 
κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 13Κ/2021 
προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

8. Το από 10.10.2025 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας κα-
θώς και την υπ’ αρ. 13462/10.10.2025 Πράξη Ανάληψης 
Υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου.

9. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2165/13.3.2023 πράξη του Δημάρχου Ερμιονίδας 
περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Ερμιονίδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντι-
στοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης που 
κατέλαβε ο ανωτέρω υπάλληλος, δεδομένου ότι η θέση 
αυτή παρέμεινε δεσμευμένη μέχρι την πλήρωσή της.

10. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2165/13.03.2023 

(Β’ 1921 διόρθωση σφάλματος Β’ 3058) πράξη του Δη-
μάρχου Ερμιονίδας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ερμιονίδας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και 
συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγρα-
φο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακό-
μη θέση και συγκεκριμένα τη θέση ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο 
πλαίσιο της Προκήρυξης του ΑΣΕΠ 13Κ/2021, ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(SOFTWARE – HARDWARE)
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78748 Τεύχος B’ 6366/27.11.2025

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων 
προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΙΣΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. 2165/13.03.2023 πράξη του 
Δημάρχου τη θέση, ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (1), διότι η θέση 
αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό 
στοιχεια 13Κ/2021 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ερμιονίδας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2165/13.03.2023 
(Β’  1921 διόρθωση σφάλματος Β’  3058) Πράξη 

Αντιστοίχισης του Δημάρχου Ερμιονίδας όπως τρο-

ποποιήθηκε μερικώς με την υπ’ αρ. 7614/18.08.2023 

(Β’ 5272) και με την υπ’ αρ. 4699/17.04.2025 (Β’ 2377) 

πράξη του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμιονίδα, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02063662711250008*


